
rulMlfu
MR

UMfuERM
SARAJEVO

Sarajevo.2 5 -10- 2018 ,
Broj: g;f ^ o g- Jn +2 ?

Na osnovu dlana 70. Zakona o javnim nabavkama (,,SIuZbeni glasnik BIH", broj 39114), dlana 48. Statuta
KCUS-a (Sl.rrovine FBiH br. 13113), dlana 21. Pravilnika o.lavnim nabavkama Klinidkog centra Univerziteta u
Sarajevu (br.0202-14544117) na prijedlog Komisije za javnu nabavku lzvje5taj br. 03-06-53959 od
22.10.2018. godine, Generalna direktorica donosi:

ODLUKU
o poni5tenju postupka nabavke

za nabavku i isporuku radunarske oprelre za provodenje projekata
NIHR Global Health Group i IMPUI-SE za potrebe Klinike za psihijatriju

I
Prihvata se prijedlog Komisije za javnu nabavku, Izv.je5taj br. 03-06-53959 od 22.10.2018. godine za nabavku
i isporuku radunarske opreme za provodenje projekata NIHR Clobal Health Group i IMPULSE za potrebe
Klinike za psihijatriju nakon provedenog konkurentskog zahtjeva objavljenom na Portalu agencije za JN pod
brojem: 893-7-l-546-3-333118 dana 03.10.2018 godine, da se postupak nabavke poni5ti u skladu sa ilanom
69.12.1d) ZJN (Sl.Glasnik BiH 39114),jer nije dostavljena nijedna prihvatljiva ponuda.

II
Ova Odluka stllpa lra snagu danom donoSenja i objavice se na web stranici KCUS-a putem web stranice
Kantona Sarajevo istovremeno sa dostavljanjern ponudadu udesniku u postupku javne nabavke.

OBR AZLOZENJE

Na ostrovu Odluke o pokretanlr,r postupka javne nabavke br. 02-03-49869 od 01.l0.20l8.godine godine sa
procijenjenont vrijednosti nabavke u izrrosu od 47.000.00 KM bez PDV-a, Klinidki centar Univerziteta u
Sarajevu je 03.10.2018. godine ob.javio Obavje5tenle o nabavci broj: 893-7-1-546-3-333118 na portalu e-
Nabavke zajedno sa tenderskot.n dokumentacijom za nabavku i isporuku radunarske opreme za provodenje
projekata NIHR Global Health Group i IMPULSE za potrebe Klinike za psihijatriju putem konkurentskog
zahtjeva.

U skladu sa el.S8 Zakona o javnim nabavkama Poziv za ude56e u postupku javne nabavke putem e-maila
upucen je sliiedeiim ponudadima: REBUS d.o.o. Sara.ievo, FIXIT d.o.o Sarajevo i PRINTEX d.o.o.
Sarajevo. Obzirorn da .ie tenderska dokurrentacija za postupak nabavke, objavljena na portalu e-Nabavke istu
.ie preuzeo 2l (dvadeset ijedan) ponudad, a do krajnjeg roka odredenog za prijern ponuda, 12.10.2018 godine,
dostavljene su 3 (tri) ponude ponudada kako sliiedi:

l. ELUR d.o.o. Kiseljak sa cijenorn 35.300,00 KM bez PDV-a
2. EMADO d.o.o. Sarajevo sa cijenom 35.250,00 KM bez PDV-a
3. REBUS d.o.o. Sarajevo sa cijenom 35.250,00 KM bez PDV-a

Komisiia inrenovana Odlukom bro.i: 02-03-51528 od 09.l0.2018.godine pristupila je provjeri dokumentacije
dostavljene Ltz ponudu i konstatovala da ponuda ponuilaia Elur d.o.o. Kiseljak nije formalno pravno
ispravna jer ponudai nije dostavii'r ispravue iz.lave ko.ie su zahtjevane tenderskom dokumentacijom u tadci
br.2.1.(lzjava o uslovima pla6anja, izjava o prihvataniu priiedloga ugovora, izjava o neprorrjenjivosti cijena,
izjavao periodu vaLenia ponude, izjavao garantnom roku i izjava o roku isporuke). Navedene izjave koje dine
sastavni dio ponude napisane su za drugi postupak pod drLrgirn brojem obavje5tenja i za drugi pravni subjekat,
konkretno za Ministarstvo civilnih poslova BIH. Zbog svega navedenog ponuda ponudada Elur d.o.o. Kiseljak
je nezadovoliavaju6a.

Nadalje, nakotr provjere fonnalno pravne ispravnosti ponuda. Komisija je pristupila radunskoj provjeri
dostavljenih ponuda i provjeri tehnicke ispravnosti te konstatovala kod ponudada Rebus d.o.o radunsku gre5ku
inedostatak zahdevanih tehnidkih karakteristika kod ponLrdene opreme iz stavke br.1 tehnidke specifikacije

GA"



(digitalni diktafon), a kod ponudada Emado d.o.o nedostatak zahdevanih tehlidkih karakteristikazaponudenu
opremu iz stavke br.2 tehnidke specifikacije.

Komisija je u skladu sa Zakonorn o javnim nabavkama od ponudada Rebus d.o.o, dopisom br.03-06 -52412 od
12.10.2018. godine traLila saglasnost za ispravljenu radunsku gre5ku.Ponutlad je u datom vremenskom roku
dostavio saglasrrost za navedeno. Daljim uvidorn u ponudu (ANEKS 3) ponudada Rebusa d.o.o Komisija je
ponovo u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama od porrudada Rebusa d.o.o dopisom br.03-06-52740 od
15.10.2018. godine traLila izjavu kojom se potvrduje da ponudeni ureclaj - digitalni diktafon iz stavke.l u
tehnidkoj specifikaciji tenderske dokumentaciie zadovoljava zahtjevane tehnidke karakteristike. Ponuilad je u
datom vremenskom roku dostavio izjavu kojorn konstatuje da.je gre5korn ponuden model digitalnogdiktafona,
SONY BX-140 umjesto rnodela SONY PX-370. Obzirom da ponudeni model digitalnog diktafona SONY BX-
140 ne zadovoljava zahtjevane tehniike karakteristike.ier uema utor za microSD memorijsku karticu
ponuda ponuilaia Rebus d.o.o je nezadovoljavaju6a.

Uvidom u ponudu (ANEKS 3) ponudada E,mado d.o.o , a r-r skladu sa Zakonom o javnim nabavkama, dopisom
br.03-06-53418od l8.l0.20l8.godinetraZenajeizjavakojornsepotvrdujedaponudeniureclaj-MFPlaierski
kolor Stampad iz stavke.2 u tehnidkoj specifikaciji tenderske dokumentacije zadovoljava zahtjevane
karakteristike u pogledu beZidnih mogucnosti uredaja.Ponudad je u datom vremenskom roku dostavio
objaSnjenje sa nepotpunirn odgovorom u pogledu beZidnih mogudnosti ponudenog uredaja, kao Sto je i u
dostavljenoj ponudi na str.40 u tehnidkom opisu za navedeni uredaj u opisu za ,,Povezivanje" naveo ,,BeZidna
sposobnost br", Sto ne predstavlja potvrdan odgovor za zah.levanu osobinu uredaja.Ponudad u svom odgovoru
tvrdi da uredaj podrZava beZidni standard 802.llb/g/n 2.4GHz, a ne izja5njava se za standard 802.11b1{n
5GHZ , koji je zahtjevan u tenderskoj dokumentaciji. Obzirom da ponutleni model MFP laserskog kolor
Stampada ne zadovoljava zahtjevane tehnitke karakteristike, ponuda ponutlaia Emado d.o.o je
nezadovoljavaj u6a.

Iz gore navedenog Kornisija .ie konstatovala da nijedna od dostavljenih ponuda nije formalno pravno i/ili
tehnidki zadovoliavajuca. te ne moZe udestvovati u dijelu u kont se ponude uporeduju po kriteriju najniLa
c ijena.

NaostrovugorenavedenogKornisijajedalapriledlog, lzvjeSta.j br.03-06-53959od22.10.2Ol8.godine, dase
za nabavku i isporuku radunarske opreme za provodenje projekata NIHR Global Health Group i IMPULSE za
potrebe Klinike za psihijatriju, donese odluka o poni5ten-ir-r postupka nabavke u skladu sa dlanom 69 stav 2
tadka d) ZJN (Sl.Glasnik BiH 39114),jer nije dostavljena nijedna prihvatljiva ponuda.

Prijedlog Kornisije je prihvaien i donijeta je odluka

POUKA O PRAVNOM LIJEKU: Protiv ove OcllLrkE se izjaviti Zalba, najkasnije u roku od 5 (pet)
dana od dana priierna Odluke. Zalba se iz.lavljuje [JredLr za ra7-nlatranje Zalbi BiH putem ugovornog organa u
pisanoj formi iu dovoljnom broju prinrjeraka. a kojine rroZe biti manjiod tri.

Dostaviti:
- Ponucladima;

- Tehnidki sektor

- a/a KCUS

Alw


